
Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 5 
Platnost od 1. 8. 2024 

 
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ VÝBĚROVÉ KOMISE  

 
Výběrová komise: 10. Výběrová komise pro Udržitelné hospodaření s vodou – I. výzva 
Datum a čas konání VK: 2.4.2025, 9:30 hod. 
 
Přílohy:  
1. Seznamy projektů 
Výběrová komise na svém zasedání projednala následující projekty: 

Pořadové číslo Registrační číslo žádosti Datum přijetí žádosti o podporu 

1. CZ.01.05.01/01/23_029/0004660 26.06.2024 9:03 

2. CZ.01.05.01/01/23_029/0004683 27.06.2024 12:53 

3. CZ.01.05.01/01/23_029/0004704 27.06.2024 22:57 

4. CZ.01.05.01/01/23_029/0005292 19.09.2024 14:33 

5. CZ.01.05.01/01/23_029/0005817 06.12.2024 14:40 

6. CZ.01.05.01/01/23_029/0005840 09.12.2024 15:23 

7. CZ.01.05.01/01/23_029/0005873 12.12.2024 20:15 

8. CZ.01.05.01/01/23_029/0005881 13.12.2024 12:40 

9. CZ.01.05.01/01/23_029/0005919 17.12.2024 17:15 

10. CZ.01.05.01/01/23_029/0005921 18.12.2024 1:04 

11. CZ.01.05.01/01/23_029/0005935 18.12.2024 16:44 

12. CZ.01.05.01/01/23_029/0005940 19.12.2024 9:05 

13. CZ.01.05.01/01/23_029/0005953 19.12.2024 14:05 

14. CZ.01.05.01/01/23_029/0005979 20.12.2024 13:08 

15. CZ.01.05.01/01/23_029/0005981 20.12.2024 13:39 

16. CZ.01.05.01/01/23_029/0005989 20.12.2024 15:04 

17. CZ.01.05.01/01/23_029/0006026 23.12.2024 22:59 

18. CZ.01.05.01/01/23_029/0006027 23.12.2024 23:00 

 
  



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 5 
Platnost od 1. 8. 2024 

 
 
Na základě doručených posudků projektů rozhodla Výběrová komise doporučit Řídicímu orgánu k financování 
následující projekty: 
 
Doporučené návrhy projektů 

Registrační číslo 
žádosti 

Doporučená 
výše dotace  

(Kč) 

Poznámky, popř. uvedení podmínky schválení, zejména komentář 
výhrady analytika ratingu, pokud byla uvedena 

CZ.01.05.01/01/23_0
29/0005840 

12 181 684,00 
Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky Výzvy I. – 
Udržitelné hospodaření s vodou, bez výhrady 

CZ.01.05.01/01/23_0
29/0005881 

4 271 029,12 

Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky Výzvy I. – 
Udržitelné hospodaření s vodou – s výhradou:  
Podružné měření: 
Úpravna vody v současné době není samostatně měřena podružným vodoměrem. 
Dle Výzvy, kap. 7 g) Žadatel doloží historická data o spotřebě vody za 3 roky. V 
případě, že žadatel nedisponuje údaji o spotřebě za 3 roky, doloží spotřebu vody 
minimálně za 12 souvislých měsíců. Úspora vody bude muset být prokázána na 
fakturačním měřidle, protože podružné měření před realizací projektu v tomto 
případě není relevantní. K instalovanému podružnému měření po realizaci záměru 
se nepřihlíží. 
 
Projekt splnil kritéria věcného hodnocení a je doporučen jako způsobilý s 
výhradou. 

CZ.01.05.01/01/23_0
29/0005935 

1 199 819,60 

Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky Výzvy I. – 
Udržitelné hospodaření s vodou – s výhradou:  
V rámci projektu není realizováno podružné měření stávajícího provozu myčky. 
Dle Výzvy, kap. 7 g) Žadatel doloží historická data o spotřebě vody za 3 roky. V 
případě, že žadatel nedisponuje údaji o spotřebě za 3 roky, doloží spotřebu vody 
minimálně za 12 souvislých měsíců. Úspora vody bude muset být prokázána na 
fakturačním měřidle. 
V rámci rozpočtu byly identifikovány nezpůsobilé výdaje uvedené v položce 
Inženýrská činnost. Tato položka odpovídá cenové nabídce na rekonstrukci 
podlahy. Rekonstrukce podlahy však není způsobilým výdajem. 
V rámci hodnocení kritéria hospodárnosti byly zjištěny nezpůsobilé výdaje ve výši 
280 809,40 Kč (Inženýrská činnost). Navrhujeme krácení způsobilých výdajů o 280 
809,40 Kč z 3 280 358,40 Kč na 2 999 549 Kč. 

CZ.01.05.01/01/23_0
29/0005940 

1 200 000,00 

Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky Výzvy I. – 
Udržitelné hospodaření s vodou – s výhradou:  
Projekt předpokládá pořízení nové neutralizační stanice zaměřené na čištění 
vody. Část vody (30-50 %) bude čerpána na jednotku reverzní osmózy k odsolení 
a zbytek vody bude odtékat do areálové kanalizace jako odtok ČOV. Dle Výzvy I. 
Udržitelné hospodaření s vodou a Přílohy č.3 Vymezení způsobilých výdajů mezi 
nepodporované aktivity patří projekty zaměřené na čištění nebo změnu kvality 
vody na vstupu nebo výstupu vodního hospodářství podniku. 
 
Hospodárnost: 
V rámci hodnocení kritéria 6 Hospodárnost rozpočtu byly zjištěny nezpůsobilé 
výdaje ve výši 16 374 648 Kč (Akumulace homogenizace, předčištěné vody, před 
filtrací, filtrátu, Reaktory, Nádrž kyselých a alkalických koncentrátů, Přípravné 
stanice chemikálií, Kalojem, Dávkování chemikálií, Odvodnění kalu, Filtrace, 
Konstrukce, Elektroinstalace, Zkoušky, zprovoznění, zaškolení obsluhy, revize). 
Navrhujeme krácení CZV ve výši 16 374 648 Kč z 19 374 648 Kč na 3 000 000 Kč. 
 
Přestože byly zjištěny nezpůsobilé výdaje, splnil projekt kritéria věcného 
hodnocení a je dále doporučen jako způsobilý s výhradou. 



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 5 
Platnost od 1. 8. 2024 

CZ.01.05.01/01/23_0
29/0005953 

2 462 823,79 
Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky Výzvy I. – 
Udržitelné hospodaření s vodou, bez výhrady 

CZ.01.05.01/01/23_0
29/0005979 

1 284 732,46 
Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky Výzvy I. – 
Udržitelné hospodaření s vodou, bez výhrady 

CZ.01.05.01/01/23_0
29/0005981 

1 418 400,00 
Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky Výzvy I. – 
Udržitelné hospodaření s vodou, bez výhrady 

CZ.01.05.01/01/23_0
29/0005989 

32 028 000,00 
Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky Výzvy I. – 
Udržitelné hospodaření s vodou, bez výhrady 

CZ.01.05.01/01/23_0
29/0006026 

6 783 000,00 
Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky Výzvy I. – 
Udržitelné hospodaření s vodou, bez výhrady 

CZ.01.05.01/01/23_0
29/0006027 

6 783 000,00 
Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky Výzvy I. – 
Udržitelné hospodaření s vodou, bez výhrady 

Celkem 10 projektů 
69 612 488,97 Kč 

 

Na základě doručených podkladů pro zhodnocení projektu rozhodla Výběrová komise nedoporučit Řídicímu orgánu k 
financování následující projekty: 

Nedoporučené návrhy projektů 

Registrační číslo žádosti Důvod zamítnutí včetně odkazů na důkazní materiály (např. studie proveditelnosti str. č. 
17,  výsledek CBA) a odkaz na relevantní bod statusu VK 

CZ.01.05.01/01/23_029
/0004660 

Při hodnocení hospodárnosti rozpočtu a ověřování způsobilosti výdajů byla zjištěna určitá 
nekonzistence dat v předloženém rozpočtu v soustavě URS. U SO 04 - "Zvětšení retenční nádrže" 
byla nalezena nepřesnost u položky č. 8 "Trubní vedení". Do součtového řádku nebyla zahrnuta 
poslední položka "Přesun hmot pro studny a jímání vody" ve výši 4 128 Kč. Tato nedůslednost je v 
neprospěch žadatele, kdy do celkových výdajů vstupuje částka o tuto hodnotu nižší. U SO 02 - "Nádrž 
upravené vody pro spotřebiště" je situace opačná. Součtový řádek položky č. 4 - "Vodorovné 
konstrukce" ve výši 163 688 Kč obsahuje navíc ještě jednou položku "Výztuž podkladních desek nebo 
bloků nebo pražců otevřený výkop ze svařovaných sítí Kari" v hodnotě 17 280 Kč. Tato částka pak 
navyšuje rozpočet. Na skutečnost, že data nejsou konzistentní, byl žadatel upozorněn depeší; v 
průběhu věcného hodnocení v pořadí již třetí. Žadatel v reakci na ní zmínil pouze první z 
nesrovnalostí, tedy tu, která rozpočet nenavyšuje. Při ověřování způsobilosti výdajů byly zjištěny 
nezpůsobilé položky v celkové výši 1 822 896,89 Kč, z nichž některé byly již samotným žadatelem 
vyčleněny jako nezpůsobilé (415 000 Kč - Dokumentace pro provádění stavby a 463 000 Kč - součet 
Geodetické práce před výstavbou + Dokumentace pro stavební povolení). Věcně nezpůsobilou je 
položka čerpací šachta ve výši 551 656 Kč. Dále jsou to položky Zařízení staveniště a Ostatní náklady 
bez rozlišení. Limit 5% ze stavebních nákladů pro inženýrské činnosti se vztahuje na Dokumentaci 
skutečného provedení stavby, Geodetické práce pro provádění stavby, Technický dozor investora 
včetně IČ při přípravě a realizaci projektu a dále již zmíněné položky vyloučené žadatelem. Výdaje v 
předloženém rozpočtu neplní podmínku nezbytně nutných výdajů pro realizaci opatření. Projekt 
nesplnil kritéria věcného hodnocení a není doporučen jako způsobilý. 

CZ.01.05.01/01/23_029
/0004683 

Předmětem projektu je renovace potrubí pro surovou čerpací vodu z čerpací stanice v Lažanech do 
chemické úpravny vody v areálu ACTHERM, renovace čerpací stanice v Lažanech, renovace 
chemické úpravny vody a využití vratné vody z Mechanické strouhy jako recyklované vody v 
chemické úpravně vody namísto surové vody, viz vodní audit např. str. 13, 14, 23, 32, 35, 44-52, 55, 
66-72, 95-98 a 106. Vratná voda je definována odběrem povrchové vody pro potřeby plavení popílku 
z Teplárny ACTHERM, viz vodní audit str. 17 a 23. Čerpací stanice vratné povrchové vody Údlice 
slouží k zásobování vodou pro areál Teplárny ACTHERM, přičemž vratná povrchová voda se využívá 
ke splavování popílku, strusky a škváry v technologii teplárny, viz vodní audit str. 17, 23, 35 a 55. 
Chemická úprava vody je úpravou vody na výstupu, kde bude dále využita pro potřeby Teplárny 
ACTHERM a slouží tedy pro potřeby Teplárny ACTHERM samotné, viz vodní audit str. 44-52, 55. 
Měsíční bilance surové (užitkové) vody v technologii chemické úpravy v letech 2021 až 2023 ve výši 
vstupu 265 507 až 290 900 m3/rok je pak uvedena na str. 95-98. Projekt neplní zásadu "významně 
nepoškozovat" (DNSH) vyjádřenou v Příloze č. 8 Výzvy v bodě 1. Vyloučené aktivity: "Projekt není 
zaměřen na investice související s výrobou, zpracováním, přepravou, distribucí, skladováním nebo 
spalováním fosilních paliv". Chemická úprava vody, která je součástí předmětu projektu zároveň 



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 5 
Platnost od 1. 8. 2024 

není v souladu s bodem Výzvy 4.2 b) Projekty zaměřené na čištění nebo změnu kvality vody na 
vstupu nebo výstupu vodního hospodářství podniku. Nad rámec výše uvedeného projekt úzce 
souvisí s CZ NACE 35, který není v souladu s Přílohou č. 5 Výzvy - Nepodporované kategorie CZ NACE. 
Ačkoliv je dle žadatele předmětem projektu CZ NACE 36 Shromažďování, úprava a rozvody vody, tak 
výstup projektu jednoznačně směřuje do CZ NACE 35 Výroba a rozvod elektřiny, plynu, tepla a 
klimatizovaného vzduchu, protože voda je použita pro průmyslové činnosti v areálu teplárny, viz 
vodní audit str. 44 a 55. Projekt nesplnil kritéria věcného hodnocení a není doporučen jako 
způsobilý. 

CZ.01.05.01/01/23_029
/0004704 

Na základě podkladů doložených žadatelem k žádosti o podporu nebylo možné projekt ve fázi 
věcného hodnocení vyhodnotit. Žadatel – Služby Švarc s.r.o. - byl depeší ze dne 14. 2. 2025 vyzván 
k doplnění a vysvětlení informací potřebných k vyhodnocení žádosti o podporu. V depeši nebyl 
stanoven žádný konečný termín pro odpověď. Když žadatel nereagoval, byl dne 10. 3. 2025 znovu 
vyzván k poskytnutí vysvětlení a byla mu dána standardní lhůta 10 pracovních dnů. Ta marně 
uplynula 24. 3. 2025. Dotazy směřovaly na prověření obsahové náplně deklarovaných nákladů 
projektu včetně způsobu formálního prokázání jejich způsobilosti nebo převodu ceny v nabídce 
vyjádřené v cizí měně do korun. Zcela nevyjasněná zůstává pro hodnotitele otázka přivedení vody a 
elektřiny do místa realizace projektu, kterým je trvalý travní porost ležící mimo obydlenou oblast či 
průmyslovou zónu a obdobně zase odvod odpadní vody do kanalizace. V důsledku toho nemohlo 
být ověřeno, že deklarované náklady jsou způsobilé, splňují kritéria přijatelnosti a nešla ověřit 
hospodárnost rozpočtu. Nelze tak vyhodnotit kritéria 1, 2 a 6. Při nedostatku informací k technické 
stránce projektu není možné se vyjádřit ke kritériu 1 a 5. Na základě podané vyplněné Přílohy č. 8 a 
s využitím Podnikatelského záměru a Vodního auditu bylo možné vyhodnotit jen kritérium č. 4 z 
oblasti „významně nepoškozovat“ (DNSH), které projekt splnil. Ke kritériu č. 3, rovněž z oblasti 
„významně nepoškozovat“ (DNSH), se nebylo možné vyjádřit s ohledem na místo realizace projektu, 
které leží na zemědělském půdním fondu, druh pozemku: trvalý travní porost. Požadované bližší 
informace nebyly ze strany žadatele poskytnuty. Projekt nesplnil kritéria věcného hodnocení a není 
doporučen jako způsobilý. 

CZ.01.05.01/01/23_029
/0005292 

V souvislosti s projektem je uvažováno navýšení výroby předmětu projektu, z toho důvodu projekt 
nesplňuje podporovanou aktivitu b) Úspora spotřeby vody v rámci hospodaření podniku snížením 
spotřeby vody technologií při zachování jejich produktivity. Z výše popsaných důvodu projekt není 
v souladu s výzvou. Projekt nesplnil kritéria věcného hodnocení a není doporučen jako způsobilý 

CZ.01.05.01/01/23_029
/0005817 

Projekt předpokládá pořízení mycího portálu nákladních vozidel včetně čističky odpadních vod, 
která upravuje vodu pro kontinuální vypouštění do kanalizace během každého mycího cyklu. Dle 
Výzvy I. Udržitelné hospodaření s vodou a Přílohy č.3 Vymezení způsobilých výdajů mezi 
nepodporované aktivity patří projekty zaměřené na čištění nebo změnu kvality vody na vstupu nebo 
výstupu vodního hospodářství podniku. 
 
V rámci hodnocení Hospodárnost rozpočtu byly zjištěny nezpůsobilé výdaje ve výši 523 200 Kč 
(technologie chemické ČOV). 
 
Mycí portál nákladních vozidel by byl v rámci projektu způsobilý, nicméně celkové způsobilé výdaje 
po zkrácení nezpůsobilých výdajů by činily pouze 2 219 533,71 Kč a projekt by nedosáhl na minimální 
výši dotace stanovenou ve Výzvě I. Udržitelné hospodaření s vodou. 
 
Projekt nesplnil kritéria věcného hodnocení a není doporučen jako způsobilý. 

CZ.01.05.01/01/23_029
/0005873 

Projekt je zaměřen na komplexní rekonstrukci areálu žadatele, který je určen k pronajímaní dalším 
subjektům. Následné využití by mělo být jak k bydlení, tak k průmyslové činnosti. Po rekonstrukci 
areálu má dojít k navýšení počtu nájemníků i spotřeby vody. Spotřeba vody v areálu není však 
relevantně měřena. VA i PZ uvádí spotřebu vody v jednotlivých letech 2021-2023 na každý rok ve 
výši 800 až 1000 m3. Modelování spotřeby vody výpočtem ani dle technických parametrů zařízení 
není akceptováno. Žadatel tedy nesplňuje podmínku Výzvy 7 g) Žadatel doloží historická data o 
spotřebě vody za 3 roky. V případě, že žadatel nedisponuje údaji o spotřebě za 3 roky, doloží 
spotřebu vody minimálně za 12 souvislých měsíců. V projektu je zároveň počítáno s navýšením 
spotřeby vody z důvodu navýšení počtu nájemníků a provozu v areálu podniku. Projekt tak nesplňuje 
podmínku Výzvy 4.2 b) Úspora spotřeby vody v rámci hospodaření podniku snížením spotřeby vody 
technologií při zachování jejich produktivity. Vzhledem k tomu, že projekt počítá s navýšením 
spotřeby vody na 3 000 m3/rok vlivem zvýšené spotřeby v důsledku většího počtu nájemníků, nelze 
splnit cíle projektu, čímž by měla být úspora spotřeby 40 %. Projekt tedy není způsobilý z důvodu 
nemožnosti prokázat snížení spotřeby vody měřením v porovnání před realizací a po realizaci 



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 5 
Platnost od 1. 8. 2024 

projektu. Spotřeba vody před realizací projektu není relevantně měřena. Fakturační měřidlo má 
normou povolenou možnou odchylku v nejnižším pásmu přesnosti ve výši 5 %. Fakturovaná 
spotřeba (800 až 1000 m3) je však uvedena v toleranci 20 %. 

CZ.01.05.01/01/23_029
/0005919 

Projekt předpokládá zefektivnění sytému výroby betonu odvodněním plochy a vybudováním 
akumulačních nádrží. Dle Přílohy č.3, Vymezení způsobilých výdajů, lze mezi stavby zahrnout výdaje 
týkající se stavebních prací a dodávek pouze nezbytně nutných pro realizaci opatření. Navážka pro 
jímání dešťové vody a odlučovač ropných látek nejsou nezbytně nutnými stavebními pracemi 
souvisejícími s využitím dešťové vody. Funkční účel navážky deponie souvisí zejména s úpravou 
terénních nerovností deponie a není běžně pro potřeby dešťové vody využívána. Odlučovač ropných 
látek navíc není doplňkovou technologií pro úpravu dešťové vody. V rámci projektu plní účel 
zejména čištění kontaminace související s provozem na deponii nikoliv v samotném procesu a také 
není v běžné praxi jímání dešťové vody využíván. Výdaje spojené s terénními úpravami deponie, 
jejím odvodněním a čištěním odvedené vody ,nejsou způsobilé v rámci Výzvy I. Udržitelné 
hospodaření s vodou. V rámci hodnocení Hospodárnosti rozpočtu byly zjištěny nezpůsobilé výdaje 
ve výši 1 235 007,13 Kč (Část_ORL - SO 301- odvodnění plochy pro deponii materiálu). Vybudování 
akumulační nádrže by bylo v rámci projektu způsobilé, nicméně po zkrácení nezpůsobilých výdajů 
by rozpočet činil pouze 1 264 992,87 Kč a projekt by nedosáhl na minimální výši dotace stanovenou 
ve Výzvě I. Udržitelné hospodaření s vodou. Projekt nesplnil kritéria věcného hodnocení a není 
doporučen jako způsobilý. 

CZ.01.05.01/01/23_029
/0005921 

Předmětem projektu je uzavření okruhu chladicí vody pro řezání pil při zpracování kamene. 
Množství odebrané povrchové vody je dle vodního auditu dopočítáváno. Projekt není v souladu s 
bodem Výzvy 7 g) Žadatel doloží historická data o spotřebě vody za 3 roky. V případě, že žadatel 
nedisponuje údaji o spotřebě za 3 roky, doloží spotřebu vody minimálně za 12 souvislých měsíců. 
Modelování spotřeby vody výpočtem ani dle technických parametrů zařízení není akceptováno. V 
rámci projektu je uvažováno bourání stávající haly a vybudování haly nové, náhrada některých 
současných pil a práce s takovou obměnou spojené. Jedná se však o nezpůsobilé výdaje 
nezakládající úsporu vody. Způsobilými výdaji v rámci výzvy by byli pouze náklady na vybudování 
cirkulačního okruhu vody ve výši 1 680 000 Kč. Při této výši způsobilých výdajů by však projekt 
nedosáhl na minimální výši dotace a neplnil bod 9.2 Výzvy. Projekt nesplnil kritéria věcného 
hodnocení a není doporučen jako způsobilý. 

 
Na základě doručených podkladů pro zhodnocení projektu rozhodla Výběrová komise doporučit a zároveň zařadit do 
zásobníku projektů Řídicímu orgánu následující projekty: 
 
Doporučené návrhy projektů zařazené do zásobníku projektů 

Registrační číslo 
žádosti 

Žadatel Název projektu Počet 
přidělených 
bodů 

Poznámky 

     

 

Na základě doručených podkladů pro zhodnocení projektu rozhodla Výběrová komise vrátit k doplnění následující 
projekty: 

Projekty vrácené k doplnění 

Registrační 
číslo žádosti 

Žadatel Název projektu Počet 
přidělených 
bodů 

Důvod vrácení 

     

 
 



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 5 
Platnost od 1. 8. 2024 

 
 
2. Další poznámky 
 

 
 

 
 
3. Podpisy členů Výběrové komise 

Všechny projekty byly řádně projednány. 
Souhlasím s výše uvedenými seznamy. 

 

 Jméno a příjmení Podpis 

Předseda Člen 1 

 

Členové Člen 2  

 Člen 3  

 Jméno a příjmení Podpis 

Za správnost – Předseda VK Člen 1 

 
 

  


